Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.846

Rondonópolis, 16 de Dezembro de 2024, Terça– Feira, Suplementar.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022

26

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

II ATA DE CREDENCIAMENTO da Lei nº 14.399 – LEI ALDIR BLANC II, CUJO OBJETO É:

Edital 001/2024 - Seleção de projetos voltados ao FOMENTO CULTURAL as atividades dos agentes

fazedores de cultura do município para receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo

I, por meio da celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas

formas de manifestações culturais do Município de Rondonópolis. Edital 002/2024 - Seleção de

projetos voltados ao OBRAS, REFORMAS E AQUISIÇÃO DE BENS CULTURAIS as atividades

dos agentes fazedores de cultura do município para receberem apoio financeiro nas categorias

descritas no Anexo I, por meio da celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de

incentivar as diversas formas de manifestações culturais do Município de Rondonópolis. Edital

003/2024 - Seleção de projetos voltados ao SUBSÍDIO E MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS E

ORGANIZAÇÕES CULTURAIS as atividades dos agentes fazedores de cultura do município para

receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I, por meio da celebração de Termo de

Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do

Município de Rondonópolis. Edital 004/2024 - Seleção de projetos voltados ao IMPLEMENTAR A

POLÍTICA NACIONAL DE CULTURA VIVA (LEI Nº 13.018/2014) as atividades dos agentes

fazedores de cultura do município para receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo

I, por meio da celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas

formas de manifestações culturais do Município de Rondonópolis. Ao décimo sexto dia do mês de

dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14:00 horas na Secretaria Municipal de Administração,

sito à Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora, reuniram-se o Agente de Contratação e a Equipe de

Apoio, nomeada pelas Portarias n.º 33.706 e 33.736, para dar início à apreciação dos recursos de habilitação.

Após análise pormenorizada dos recursos propostos, o Agente de Contratação e a Equipe de Apoio,

declara DEFERIDO e INDEFERIDO OS SEGUINTES RECURSOS:

Data/hora
Escolha o

Edital:
CATEGORIA / VALORES:  NOME COMPLETO  CPF/CNPJ SITUAÇÃO

ITEM DO

EDITAL

11/29/2024

21:16:05

Edital 001 -

Fomento

Cultral

DANÇA (Apresentação)

R$2.000,00 (45 vagas)

LUCAS RODRIGUES

SOUZA/ RAILLY

RODRIGUES

061.XXX.XXX-00
DEFERIDO

(HABILITADO)

11/29/2024

19:34:18

Edital 001 -

Fomento

Cultral

ESPETACULO (dança, teatro,

circo, musica) R$17.500,00 (04

vagas)

EDIVALDO SILVEIRA

DA SILVA 01202601154
23.452.464/0001-34

DEFERIDO

(HABILITADO)

11/29/2024

23:17:23

Edital 001 -

Fomento

Cultral

ESPETACULO (dança, teatro,

circo, musica) R$17.500,00 (04

vagas)

JULIA ANDRADE

FERRARI
197.XXX.XXX-55

INDEFERIDO

(INABILITADO)
13.1.1 - V

12/4/2024

23:55:12

Edital 001 -

Fomento

Cultral

FEIRAS E EXPOSIÇÕES

(Artesanatos, Artes Visuais,

Artes plásticas outros) R$

10.000,00 (10 vagas)

DIRÇO DA SILVA

BEZERRA JUNIOR
031.XXX.XXX-04

INDEFERIDO

(INABILITADO)
13.1.1 - IV

11/29/2024

15:50:57

Edital 001 -

Fomento

Cultral

FESTIVAL E CIRCULAÇÃO

R$35.000,00 (06 vagas)

ESCOLA DO

CAMINHO
054.XXX.XXX-00

INDEFERIDO

(INABILITADO)
13.1.3 - IV e V

11/29/2024

9:44:23

Edital 001 -

Fomento

Cultral

FESTIVAL E CIRCULAÇÃO

R$35.000,00 (06 vagas)

FABIO DE JESUS

MOURA
721.XXX.XXX-04

INDEFERIDO

(INABILITADO)
13.1.1 - V

11/30/2024

0:19:28

Edital 001 -

Fomento

Cultral

FESTIVAL E CIRCULAÇÃO

R$35.000,00 (06 vagas)

GUILHERME

HENRIQUE RAMOS

DE SOUZA

486.XXX.XXX-70
DEFERIDO

(HABILITADO)

11/28/2024

18:11:50

Edital 001 -

Fomento

Cultral

FESTIVAL E CIRCULAÇÃO

R$35.000,00 (06 vagas)

LUCIANO DIAS DE

SOUZA
018.XXX.XXX-33

INDEFERIDO

(INABILITADO)
4.15

11/28/2024

12:56:23

Edital 001 -

Fomento

Cultral

FESTIVAL E CIRCULAÇÃO

R$35.000,00 (06 vagas)

RICARDO MATHEUS

ASSUNÇÃO DE

ALMEIDA

060.XXX.XXX-65
DEFERIDO

(HABILITADO)

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.846

Rondonópolis, 16 de Dezembro de 2024, Terça– Feira, Suplementar.

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022

27

12/3/2024

15:50:17

Edital 001 -

Fomento

Cultral

FESTIVAL E CIRCULAÇÃO

R$35.000,00 (06 vagas)

ROBERTA CRISTINA

PIRES
032.XXX.XXX-30

INDEFERIDO

(INABILITADO)
13.1.1 - V

11/29/2024

19:56:38

Edital 001 -

Fomento

Cultral

MUSICA (Shows 1 hora ou

mais) R$2.000,00 (100 vagas)

LEANDRO

RODRIGUES LADEIA
012.XXX.XXX-01

INDEFERIDO

(INABILITADO)
13.1.3 - V

12/2/2024

16:33:50

Edital 001 -

Fomento

Cultral

MUSICA (Shows 1 hora ou

mais) R$2.000,00 (100 vagas)

LUDNILSON COSTA

DAS CHAGAS
599.XXX.XXX-20

DEFERIDO

(HABILITADO)

11/29/2024

23:22:08

Edital 001 -

Fomento

Cultral

MUSICA (Shows 1 hora ou

mais) R$2.000,00 (100 vagas)

LUZIA MARIA DE

OLIVEIRA
482.XXX.XXX-20

INDEFERIDO

(INABILITADO)
4.15

11/29/2024

19:09:00

Edital 001 -

Fomento

Cultral

MUSICA (Shows 1 hora ou

mais) R$2.000,00 (100 vagas)

PAULO ADRIANO

MACIEL DOS SANTOS
48.561.455/0001-02

INDEFERIDO

(INABILITADO)
13.1.2 - V

11/26/2024

8:31:21

Edital 001 -

Fomento

Cultral

PUBLICAÇÃO DE LIVROS E

MONOGRAFIAS R$15.000,00

(05 vagas)

GEORGE ANDRÉ

SILVA RIBEIRO
698.XXX.XXX-72

DEFERIDO

(HABILITADO)

12/1/2024

23:49:59

Edital 002 -

Obras de bens

culturais

OBRAS DE ARTES EM

TELAS 70CM X 120CM E

ARTES PLÁSTICAS

(HISTÓRIA DE

RONDONÓPOLIS)

R$4.000,00 (25 VAGAS)

NALME ALVES

MENDONÇA
44.835.636/0001-29

INDEFERIDO

(INABILITADO)
13.1.2 - V

11/29/2024

20:27:09

Edital 004 -

Cultura Viva

MESTRES DA CULTURA

(DOCUMENTÁRIO DA

HISTÓRIA DA CULTURA

VIVA) R$ 30.000,00 (8

VAGAS)

ADILSON JOSE

FRANCISCO
396.XXX.XXX-72

DEFERIDO

(HABILITADO)

ANDRÉIA RODRIGUES

DA SILVA MUNARO

INDEFERIDO

(INABILITADO)
7.1

SILVIA MARIA

VALENTIM PINHEIRO

INDEFERIDO

(INABILITADO)
7.1

Por não ter mais nada a ser relatado na presente ata, dá por encerrada a presente sessão ás 15:46h.

Rondonópolis-MT, 16 de dezembro de 2024.

                                  Fabrício Pinheiro

                                                  Agente de Contratação

Eduardo Rafael de Araújo Silva

Equipe de apoio

Rodrigo Castaldeli

Equipe de apoio

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS